

证券代码：836260

证券简称：中寰股份

公告编号：2022-029

成都中寰流体控制设备股份有限公司 2021 年年度业绩快 报公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

特别提示：本公告所载 2021 年年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2021 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2021 年年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	变动比例%
营业收入	214,538,588.83	188,323,494.03	13.92%
归属于上市公司股东的净利润	45,864,252.44	44,617,353.49	2.79%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	43,196,217.13	42,441,527.71	1.78%
基本每股收益	1.07	1.09	-1.83%
加权平均净资产收益率%（扣非前）	17.85%	19.07%	-
加权平均净资产收益率%（扣非后）	16.81%	18.14%	-
	本报告期末	本报告期初	变动比例%
总资产	474,652,746.39	305,843,147.08	55.19%
归属于上市公司股东的所有者权益	382,292,807.60	243,020,135.51	57.31%
股本	51,775,000	42,000,000	23.27%
归属于上市公司股东	7.38	5.79	27.46%

的每股净资产			
--------	--	--	--

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司实现营业总收入预计为 214,538,588.83 元，同比上升 13.92%；归属于上市公司股东的净利润预计为 45,864,252.44 元，同比上升 2.79%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润预计为 43,196,217.13 元，同比上升 1.78%；基本每股收益预计为 1.07 元，同比下降 1.83%。

报告期末，公司总资产预计为 474,652,746.39 元，同比增长 55.19%；归属于上市公司股东的所有者权益预计为 382,292,807.60 元，同比增长 57.31%；公司股本为 51,775,000 股，同比增长 23.27%；归属于上市公司股东的每股净资产预计为 7.38 元，同比增长 27.46%。

（二）业绩变动的主要原因

1、归属于上市公司股东的净利润同比上升的主要原因是：2021 年度，石油、天然气需求旺盛，带动石油、天然气开采及运输的投资增长，下游客户对公司产品需求量增长，销售收入同比实现增长 13.92%。

2、2021 年度受原材料涨价及产品收入结构变化等因素影响，产品销售毛利率下降。

3、报告期末，公司预计总资产年期末增长 55.19%、归属于上市公司股东的所有者权益期末增长 57.31%、股本期末增长 23.27%、归属于上市公司股东的每股净资产较上年末增长 27.46%，原因是：公司 2021 年持续盈利，留存收益有所增长，同时公司 2021 年完成了股票公开发行，股本及股本溢价增加较多。

三、风险提示

本次业绩快报为公司财务部门初步核算数据，尚未经会计师事务所审计，不构成公司对投资者的业绩承诺，具体财务数据将在公司 2021 年年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

四、备查文件目录

经公司法定代表人、主管会计工作责任人和会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

成都中寰流体控制设备股份有限公司

董事会

2022年2月28日